



Lublin, 21 maja 2021 r.

INFORMACJA PRASOWA

78. Tour de Pologne UCI World Tour: z Lublina do Krakowa

Znamy już trasę 78. Tour de Pologne UCI World Tour, który w tym roku potrwa od 9 do 15 sierpnia. Zmagania kolarzy rozpoczną się 9 sierpnia w Lublinie, co oznacza powrót tej prestiżowej imprezy do naszego regionu po 12 latach. Wielkie ściganie zakończy się 15 sierpnia na krakowskich Błoniach.

- Bardzo się cieszę, że pierwsze dwa etapy wyścigu odbędą się w Lubelskiem. Cały świat będzie mógł zobaczyć nie tylko stolicę naszego pięknego regionu, ale także wiele innych miejsc jak Roztocze, Chełm czy perłę renesansu, Zamość - mówi Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski.

- Kolarze pojedą z Lublina do Chełma przez Roztocze. Drugi etap może pretendować do miana królewskiego. Start z perły polskiego renesansu – Zamościa, a finisz w Przemyślu. Ten etap prawdopodobnie ustawi klasyfikację generalną, ale jeszcze nie przesądzi o losach wyścigu, bo dalej też jest sporo trudności – zaznacza Czesław Lang.

78. Tour de Pologne UCI World Tour będzie można oglądać w TVP Sport i TVP 1, ale planowana jest też transmisja do wielu krajów z całego świata.

W wyścigu wystartuje 19 najlepszych kolarskich drużyn świata oraz trzy z „dzikimi kartami”, w tym reprezentacja Polski, a imprezę poprzedzi transmisja z prezentacji ekip. W 78. Tour de Pologne UCI World Tour kolarze będą walczyli w klasyfikacji generalnej CARREFOUR, Najlepszy Góral, Najlepszy Sprinter LOTOS, Najaktywniejszy Zawodnik LOTTO, Najlepszy Polak LOTOS, zwycięzca etapu DRUTEX, klasyfikacji drużynowej oraz klasyfikacji młodzieżowej im. Bjorga Lambrechta.



W tym roku odbędzie się także ORLEN Tour de Pologne Amatorów Memoriał Ryszarda Szurkowskiego, który jest częścią cyklu ORLEN Lang Team Race. Tradycyjnie odbędzie się też Tour de Pologne Junior, czyli cykl czterech wyścigów dla dzieci i młodzieży.

- **Tour de Pologne UCI World Tour 9-15 sierpnia 2021 r.**

Etap 1 - 09.08 Lublin - Chełm 216 km

Etap 2 - 10.08 Zamość - Przemyśl 201 km

Etap 3 - 11.08 Sanok - Rzeszów 226 km

Etap 4 - 12.08 Tarnów - Bukovina Resort 160,5 km

Etap 5 - 13.08 Chocholów, Gmina Czarny Dunajec - Bielsko-Biała 173 km

Etap 6 - 14.08 Katowice - Katowice 18 km

Etap 7 - 15.08 Zabrze - Kraków 145 km